
 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paola Mandelli | Tel. + 39 051 2088591| paola.mandelli@unibo.it 
Viale Quirico Filopanti 5 | 40126 Bologna | Italia  

 

 
 
OGGETTO:  Costituzione del Nucleo di Valutazione per il triennio 2025/2028  

 
IL RETTORE 

 
 
Richiamato - la Legge n. 240 del 30/12/2010 e ss.mm.ii.;  

- lo Statuto di Ateneo, emanato con D. R. n. 1203 del 13/12/2011 e ss.mm. e ii., come 
modificato con D.R. n. 236/2024 del 20/02/2024; 
- il D.R. n. 380/2022 del 07/03/2022 di costituzione del Nucleo di Valutazione triennio 2022-
2025;  

Preso atto -che nella seduta del 12/09/2024, il Consiglio degli Studenti ha eletto - quale rappresentante 
degli studenti nel Nucleo di Valutazione - il Sig. Raul Tiani, in carica per due anni dal 
19/09/2024 o per un periodo inferiore, comunque, corrispondente all’effettiva durata del 
Consiglio degli Studenti dal quale risulta eletto; 
- che nella seduta del 30/01/2025, il Consiglio di Amministrazione ha espresso parere 

favorevole sulla proposta del Magnifico Rettore circa la nomina dei componenti del Nucleo 

di Valutazione per il triennio 2025-2028: Prof. Paolo Collini, (Presidente), Dott.ssa Paola 

Antonicelli (componente), Prof.ssa Irene Canfora (Componente), Prof.ssa Patrizia Lombardi 

(Componente), Prof. Bruno Moncharmont (Componente), Dott. Tommaso Piazza 

(Componente) e il Sig. Raul Tiani (rappresentante del Consiglio degli Studenti);  

- che nella seduta del 18/02/2025, in accoglimento della proposta del Magnifico Rettore, il 

Senato Accademico ha nominato quali componenti del Nucleo di Valutazione, per il triennio 

2025–2028: Prof. Paolo Collini, (Presidente), Dott.ssa Paola Antonicelli (componente), 

Prof.ssa Irene Canfora (Componente), Prof.ssa Patrizia Lombardi (Componente), Prof. Bruno 

Moncharmont (Componente), Dott. Tommaso Piazza (Componente) e il Sig. Raul Tiani 

(rappresentante del Consiglio degli Studenti); 

Acquisita la disponibilità degli interessati; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
(Nomina della Presidente del Nucleo di Valutazione) 

1.  di nominare il Prof. Paolo Collini a Presidente del Nucleo di Valutazione dell’Ateneo di Bologna. 
 

Articolo 2 
(Costituzione del Nucleo di Valutazione – durata del mandato) 

 
1. Il Nucleo di Valutazione è pertanto così costituito e composto: 

Paolo Collini         (Presidente) 
Paola Antonicelli     (Componente) 
Irene Canfora   (Componente) 
Patrizia Lombardi (Componente) 
Bruno Moncharmont (Componente) 
Tommaso Piazza (Componente)  
Raul Tiani                                  (Studente eletto dal Consiglio degli Studenti) 

tel:+39%20051%202088591
mailto:paola.mandelli@unibo.it


 

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI  
Responsabile del procedimento: Paola Mandelli | Tel. + 39 051 2088591| paola.mandelli@unibo.it 
Viale Quirico Filopanti 5 | 40126 Bologna | Italia  

 

 
2. Il mandato del Nucleo di Valutazione così costituito dura tre anni, a decorrere dal 07/03/2025. 
 
3. Il rappresentante degli studenti, Sig. Raul Tiani, è in carica per due anni dal 19/09/2024 o per un periodo 
inferiore corrispondente all’effettiva durata del Consiglio degli Studenti dal quale risulta eletto. 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Giovanni Molari 

f.to digitalmente 
 

tel:+39%20051%202088591
mailto:paola.mandelli@unibo.it

		2025-02-21T21:06:12+0000
	Giovanni Molari




